Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 026/2024

TERMO DE DIPENSA Nº 006/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D´ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

AUTORIZA a contratação do Sr. ZEUS ELETRICA LTDA-CNPJ 37.571.480/0001-50, nos moldes

previstos no inciso II do artigo 75, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações, no valor total de R$

48.000,00( quarenta e oito mil reais), nos termos do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 026/2024,

DISPENSA N° 006/2024, cujo objeto é a Contratação de sociedade empresária especializada na execução

de serviços de engenharia elétrica, visando à manutenção corretiva e preventiva de todo sistema de

iluminação pública do município, englobando o perímetro urbano, zona rural e bairros mais afastados

(antes conhecidos como distritos), com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, visto que

a empresa que apresentou o menor valor para a execução dos serviços e cumpre todas as exigências legais

quanto à documentação, inclusive o que prevê o §3º, do artigo 195, da Constituição Federal, e artigos 62 a

70 da Lei n° 14.133/2021, atendendo às exigências do Diploma legal acima indicado, como abaixo

descrito:

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UND QTDE
VALOR

MEDIO
VALOR TOTAL

01
Serviços de manutenção preventiva e

corretiva no sistema de iluminação

pública do município de Olhos D`Água

Serv. 08 6.000,00 48.000,00

VALOR TOTAL: R$ 48.000,00

Intime-se a empresa  ZEUS ELETRICALTDA-CNPJ-37.571.480/0001-50, para a formalização

do termo de contrato.

Publique-se,

Cumpra-se.

Olhos D´Água/MG, 13 de maio de 2024.

Rone Douglas Dias

Prefeito Municipal.